

**PEMERINTAH PROVINSI SUMATERA BARAT**  
**SKPD : 1.01.04.01. - DINAS PERUMAHAN RAKYAT, KAWASAN PERMUKIMAN DAN PERTANAHAN**  
**LAPORAN REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA**  
**UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN Desember 2020**

Dalam Rupiah

kode Rekening	Uraian	Jumlah Anggaran	Realisasi 2020	%	Realisasi 2019
1	2	3	4	5	6
<b>2.</b>	<b>BELANJA</b>	<b>10.781.655.333,00</b>	<b>10.600.418.099,56</b>	<b>98,32</b>	-
<b>2.1.</b>	<b>BELANJA OPERASI</b>	<b>9.023.732.033,00</b>	<b>8.870.880.935,56</b>	<b>98,31</b>	-
2.1.1.	Belanja Pegawai	6.002.954.548,00	5.920.901.742,00	98,63	-
2.1.1.01.	Belanja Gaji dan Tunjangan	4.110.434.155,00	4.067.805.373,00	98,96	-
2.1.1.01.01.	Gaji Pokok PNS/ Uang Representasi	3.170.640.000,00	3.152.386.540,00	99,42	-
2.1.1.01.02.	Tunjangan Keluarga	302.190.000,00	298.680.726,00	98,84	-
2.1.1.01.03.	Tunjangan Jabatan	185.960.000,00	172.900.000,00	92,98	-
2.1.1.01.05.	Tunjangan Fungsional Umum	129.085.000,00	126.630.000,00	98,10	-
2.1.1.01.06.	Tunjangan Beras	154.440.000,00	153.385.560,00	99,32	-
2.1.1.01.07.	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	10.175.000,00	9.371.091,00	92,10	-
2.1.1.01.08.	Pembulatan Gaji	44.155,00	43.099,00	97,61	-
2.1.1.01.17.	Iuran Jaminan Kematian/Uang Duka Wafat/Tewas	21.450.000,00	19.443.784,00	90,65	-
2.1.1.01.21.	Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja	5.950.000,00	6.481.293,00	108,93	-
2.1.1.01.23.	BPJS - SKPD Sesuai PP	130.500.000,00	128.483.280,00	98,45	-
2.1.1.02.	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	1.892.520.393,00	1.853.096.369,00	97,92	-
2.1.1.02.01.	Tambahan Penghasilan berdasarkan beban kerja	1.892.520.393,00	1.853.096.369,00	97,92	-
2.1.2.	Belanja Barang dan Jasa	3.020.777.485,00	2.949.979.193,56	97,66	-
2.1.2.01.	Belanja Bahan Pakai Habis	362.051.505,00	351.195.825,00	97,00	-
2.1.2.01.01.	Belanja alat tulis kantor	135.160.400,00	134.222.200,00	99,31	-
2.1.2.01.03.	Belanja alat listrik dan elektronik ( lampu pijar, battery kering)	8.992.059,00	8.795.200,00	97,81	-
2.1.2.01.04.	Belanja perangk, materai dan benda pos lainnya	1.800.000,00	1.800.000,00	100,00	-
2.1.2.01.06.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas	54.299.046,00	45.085.425,00	83,03	-
2.1.2.01.10.	Belanja Seminar Kit Peserta	2.500.000,00	2.475.000,00	99,00	-
2.1.2.01.12.	Belanja peralatan/perengkapan pakai habis	159.300.000,00	158.818.000,00	99,70	-
2.1.2.03.	Belanja Jasa Kantor	237.021.030,00	231.716.696,56	97,76	-
2.1.2.03.05.	Belanja surat kabar/majalah	9.291.000,00	9.150.000,00	98,48	-
2.1.2.03.07.	Belanja paket/pengiriman	775.000,00	774.000,00	99,87	-
2.1.2.03.13.	Belanja Jasa Publikasi	12.000.000,00	10.000.000,00	83,33	-
2.1.2.03.35.	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber	4.500.000,00	2.500.000,00	55,56	-
2.1.2.03.41.	Belanja Jasa MC/Pembawa Acara	150.000,00	150.000,00	100,00	-
2.1.2.03.42.	Belanja Jasa Moderator	500.000,00	500.000,00	100,00	-
2.1.2.03.43.	Belanja Pembaca Doa/Al-Quran	150.000,00	150.000,00	100,00	-
2.1.2.03.46.	Belanja Jasa Sopir	209.655.030,00	208.492.696,56	99,45	-
2.1.2.04.	Belanja Premi Asuransi	28.800.000,00	26.379.857,00	91,60	-
2.1.2.04.02.	Belanja Premi Asuransi Barang Milik Daerah	28.800.000,00	26.379.857,00	91,60	-
2.1.2.05.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	107.459.000,00	106.797.821,00	99,38	-
2.1.2.05.01.	Belanja Jasa Service	17.500.000,00	17.498.900,00	99,99	-
2.1.2.05.02.	Belanja Penggantian Suku Cadang	66.150.000,00	66.092.018,00	99,91	-
2.1.2.05.03.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas	13.309.000,00	13.219.003,00	99,32	-
2.1.2.05.05.	Belanja Pajak Kendaraan Bermotor	10.500.000,00	9.987.900,00	95,12	-
2.1.2.06.	Belanja Cetak dan Penggandaan	64.528.250,00	63.315.950,00	98,12	-

Permendagri 64

kode Rekening	Uraian	Jumlah Anggaran	Realisasi 2020	%	Realisasi 2019
1	2	3	4	5	6
2.1.2.06.01.	Belanja cetak	15.651.000,00	15.115.950,00	96,58	-
2.1.2.06.02.	Belanja Penggandaan	48.877.250,00	48.200.000,00	98,61	-
2.1.2.11.	Belanja Makanan dan Minuman	36.046.000,00	28.922.500,00	80,24	-
2.1.2.11.02.	Belanja makanan dan minuman rapat	32.396.000,00	25.572.500,00	78,94	-
2.1.2.11.05	Belanja makanan dan minuman kegiatan	3.650.000,00	3.350.000,00	91,78	-
2.1.2.12.	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	56.250.000,00	52.695.500,00	93,68	-
2.1.2.12.04.	Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH)	56.250.000,00	52.695.500,00	93,68	-
2.1.2.15.	Belanja Perjalanan Dinas	702.104.800,00	677.088.144,00	96,44	-
2.1.2.15.01.	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	479.480.000,00	469.459.000,00	97,91	-
2.1.2.15.02.	Belanja perjalanan dinas luar daerah	222.624.800,00	207.629.144,00	93,26	-
2.1.2.18.	Belanja Pemeliharaan	30.450.000,00	30.300.000,00	99,51	-
2.1.2.18.02.	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	30.450.000,00	30.300.000,00	99,51	-
2.1.2.19.	Belanja Jasa Konsultansi	1.149.806.900,00	1.149.806.900,00	100,00	-
2.1.2.19.02.	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan	1.149.806.900,00	1.149.806.900,00	100,00	-
2.1.2.25.	Honorarium PNS	246.260.000,00	231.760.000,00	94,11	-
2.1.2.25.02.	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa	13.400.000,00	13.400.000,00	100,00	-
2.1.2.25.04	Honorarium Pengelola Keuangan Daerah	111.300.000,00	103.400.000,00	92,90	-
2.1.2.25.05	Honorarium Pengelola Asset Daerah	37.560.000,00	30.960.000,00	82,43	-
2.1.2.25.08	Honorarium Pengelola SIPKD	78.000.000,00	78.000.000,00	100,00	-
2.1.2.25.38.	Honorarium Pengelola SIMBANGDA	6.000.000,00	6.000.000,00	100,00	-
<b>2.2.</b>	<b>BELANJA MODAL</b>	<b>1.757.923.300,00</b>	<b>1.729.537.164,00</b>	<b>98,39</b>	<b>-</b>
2.2.2.	Belanja Modal Peralatan dan Mesin	52.850.000,00	52.850.000,00	100,00	-
2.2.2.04.	Belanja modal Pengadaan Alat Angkutan Darat Bermotor	28.000.000,00	28.000.000,00	100,00	-
2.2.2.04.05.	Belanja modal Pengadaan Kendaraan Bermotor Beroda Dua	28.000.000,00	28.000.000,00	100,00	-
2.2.2.16.	Belanja modal Pengadaan Komputer	24.850.000,00	24.850.000,00	100,00	-
2.2.2.16.06	Belanja Modal Pengadaan Printer	24.850.000,00	24.850.000,00	100,00	-
2.2.3.	Belanja Modal Gedung dan Bangunan	1.705.073.300,00	1.676.687.164,00	98,34	-
2.2.3.13.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Fasilitas Umum	1.705.073.300,00	1.676.687.164,00	98,34	-
2.2.3.13.04.	Belanja Modal Pengadaan Prasarana, Sarana Utilitas Umum	1.705.073.300,00	1.676.687.164,00	98,34	-
	<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>	<b>(10.781.655.333,00)</b>	<b>(10.600.418.099,56)</b>	<b>98,32</b>	<b>-</b>